Schweizerische Eidgenossenschaft Eidgendssisches Departement fiir Verteidigung,
Confédération suisse Bevolkerungsschutz und Sport VBS
Confederazione Svizzera

. } Bundesamt fiir Sport BASPO
Confederaziun svizra

Fachstelle Sportanlagen

CAS EHSM Sportanlagen e ganosich

Hochschule

(Certificate of Advanced Studies)
Verzeichnis der Personen mit Zertifikat

Der CAS Sportanlagen der EHSM vermittelt Grundlagen und Spezialkenntnisse fur die Planung,
den Bau und Betrieb sowie den Unterhalt von Sportanlagen. Er richtet sich an Personen, die fur
die planerischen, baulichen und betrieblichen Aspekte von Sportinfrastrukturen oder fur die Ver-
waltung von Sportanlagen zusténdig sind.

Folgende Personen haben den Kurs mit einem Zertifikat abgeschlossen:

PA =Planer:in/Planungsbiro/Beratungen fir Sportinfrastruktur Allgemein/Raumplanung/GESAK
PF =Planer:in/Planungsbiro/Beratungen fir Freianlagen

PS =Planer:in/Planungsbiro/Beratungen fir Sporthallen

PB =Planer:in/Planungsbiro/Beratungen fur Bader

PE =Planer:in/Planungsbiro/Beratungen fir Eisanlagen

SM= Geschaftsfuhrer:in/ Privates Unternehmen Sportmanagement

Aggeler Bernhard Sportsekretariat Stadt Weinfelden M 079 374 55 93
Leiter Sport Stadt Weinfelden  Guttingersreuti/Lauligstrasse 6 bernhard.aggeler@gmail.com
8570 Weinfelden

PF  Allemann Volker Zwischenraum T 055 53346 20
Landschaftsarchitekt Landschaftsarchitektur GmbH v.allemann@zwischenraum.ch
Zurcherstrasse 86a www.zwischenraum.ch

8852 Altendorf

PA Andenmatten Claudio Plan A+ GmbH T027 924 3476

Geschaftsfihrer Sebastiansplatz 1 info@plan-andenmatten.ch
3900 Brig www.plan-andenmatten.ch

Ariza Daniel Sportamt Stadt Zurich T044 4139017
Architekt MA Eggbuhlstrasse 23 daniel.ariza@zuerich.ch
Sportinfrastruktur Schule 8050 Zurich
Beer Josy ZKS T044 802 3377
Sportlehrerin EHSM Zurcher Kantonalverband fur Sport  info@zks-zuerich.ch
Geschaftsfihrerin Gartenstrasse 10 www.zks-zuerich.ch

8600 Dibendorf

Berger Beat Stadt Uster T 044 943 59 04
Leiter Geschaftsfeld Sport Bahnhofstrasse 17 Beat.berger@uster.ch
8610 Uster

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Bundesamt fur Sport BASPO


http://www.baspo.admin.ch/internet/baspo/de/home/ehsm.html
http://www.baspo.admin.ch/
http://www.zwischenraum.ch/
mailto:info@plan-andenmatten.ch

PE

SM

PA

SM

Bertozzi Marco
Teamleiter Kalte- und Eisbahn-
technik

Beeler Andreas
Leiter Eisanlagen und Freibader

Beugger Thomas
Leiter Sportamt Baselland

Biner Stefan
Leiter Schul- Sport- Freizeitanla-
gen

Blochlinger Daniel
Teamleiter Hallenbad

Bonadimann Phil
Geschéftsfihrer Trendsport-
halle

Botta Roman

Coordinatore sportivo - Re-
sponsabile coordinamento e
sviluppo impianti e materiali

Bougrine Sousane
Co-Abteilungsleiterin Hochbau

Brassel Christoph
Fachperson Bau und
Infrastruktur

Brélaz Pierre-Yves
Adjoint au chef du service des
batiment et sport Aigle

Bregy Steve

Sportleiter - Administrator Kon-
gress-, Tourismus- und Sport-
anlagen

Bumbacher Georg
Fachbereichsleiter Schul-
schwimmanlagen

Bundesamt fiir Sport BASPO
Eidgendssische Hochschule fiir Sport Magglingen EHSM

Bertozzi Energieplanung AG
Burglistrasse 29
8400 Winterthur

Stadt Rapperswil-Jona
St. Gallerstrasse 40
8645 Jona

Sportamt Baselland
Rheinstrasse 44
4410 Liestal

Einwohnergemeinde Zermatt
Kirchplatz 3
3920 Zermatt

Stadt Gossau
Bahnhofstrasse 25
9201 Gossau

UNIK Playground AG
Freiburgstrasse 251
3018 Bern

Centro Sportivo Tenero
Via alle Brere 10
6598 Tenero-Contra

Gemeindeverwaltung Stafa
Goethestrasse 16
8712 Stafa

Stadt Luzern Kultur und Sport
Hirschengraben 17
6002 Luzern

Rue du Molage 60
1860 Aigle

Commune Val de Bagnes
Case Postale 1
1934 Le Chable

Sportamt der Stadt Zurich Schulsport

Eggbihlstrasse 23
Postfach
8050 Zurich

T 052 224 00 39

M 078 833 92 33
marco.bertozzi@bertozzi-energie-
planung.ch

T 05522573 80
andreas.beeler@rj.sg.ch

T061552 1403
thomas.beugger@bl.ch
www.bl.ch/sportamt

M 079 435 27 06
stefan.biner@zermatt.ch

M 079 694 28 46

daniel.bloechlinger@stadtgossau.ch

phil.bonadimann@unik-sports.com

T 058 485 65 51
roman.botta@baspo.admin.ch

T 044 928 77 67
sousane.bougrine@staefa.ch
www.staefa.ch

T.041 208 82 46
christoph.brassel@stadtluzern.ch
www.stadtluzern.ch

M 079 932 96 29
Pierre-yves.brelaz@aigle.ch

T027 777 1198
M 078 805 77 55
steve.bregy@valdebagnes.ch

T044 413 93 63
georg.bumbacher@zuerich.ch
www.sportamt.ch


mailto:thomas.beugger@bl.ch
mailto:sousane.bougrine@staefa.ch
mailto:christoph.brassel@stadtluzern.ch
http://www.stadtluzern.ch/
mailto:steve.bregy@valdebagnes.ch

PF

PA

Conde Dominique
Betriebsleiter Eissportzentrum
und Freibad Lerchenfeld - IBF

Do Phat
Fachstelle Sport und Infrastruk-
tur

Elsener Michel
Leiter Sportanlage Hardhof

Engel René Stephan
Betriebsleiter Sportpark
Deutweg

Ermer-Kiihlein Beate
Betriebsleitung Hallen- und
Freibad

Etemad Nicou
Responsable des Sports
Ville de Carouge

Fassler Stephan

Inhaber und Projektleiter /
Landschaftsarchitekt und
Sportstattenplaner

Federer Thomas
Leiter Projekte & Entwicklung

Fischer Remo
Leiter Sportanlagen

Frei André
Dipl. Betriebsékonom FH FM
Geschaftsfihrer

Gallicchio Mathias
Secrétaire Général

Galliker Oliver
Geschaftsfihrer

Gertsch Heinz
Projektleiter

Bundesamt fiir Sport BASPO
Eidgendssische Hochschule fiir Sport Magglingen EHSM

Stadt St. Gallen:
Rathaus, Poststrasse 28
9001 St. Gallen

Stadt Wil
Marktgasse 57
9500 Wil

Sportamt Stadt Zurich
Hardhof 4
8064 Zirich

Stadt Winterthur, Departement
Schule und Sport

Pionierstrasse 7

8403 Winterthur

Stadt Adliswil
Talstrasse 10
8134 Adliswil

Chemin du Bois-Ecard 2
1228 Plan-les-Ouates

Fassler Freiraumplanung AG,
Hubstrasse 104, 9500 Wil

Gemeinde Widnau
Aegetenstrasse 60
9443 Widnau

Nationales Sportzentrum
Magglingen (NSM)
Hauptstrasse 247

2532 Magglingen

FREI Solutions GmbH
Thurgauserstrasse 111
8152 Glattpark

Association cantonale vaudoise de
football (ACVF)

Case postale 115

1052 Le Mont-sur-Lausanne

Hinterdorfstrasse 3
8750 Mollis

Gemeinde Ko6niz
Landorfstrasse 1
3098 Koniz

T0712721376
dominique.conde@stadt.sg.ch

T071913 5377
phat.do@stadtwil.ch

T 044 413 9557
michel.elsener@zuerich.ch

T 052 267 39 28
rene.engel@win.ch

T044 7117977
beate.ermer@adliswil.ch

M 076 385 00 48
nicouetemad@gmail.com

T0719139655
s.faessler@faessler-planung.ch

T 07159594 44
thomas.federer@widnau.ch
www.widnau.ch

T 058 467 6170
remo.fischer@baspo.admin.ch

T 043 433 07 77
andre.frei@freisolutions.ch
www.freisolutions.ch

T 021641 04 36
M 079 584 50 06
Galliocchio.mathias@football.ch

T0796795100
olivergalliker@bluewin.ch

T03197091 11
heinz.gertsch@koeniz.ch
www.koeniz.ch


mailto:olivergalliker@bluewin.ch
mailto:heinz.gertsch@koeniz.ch

PF

PF

PA
PF

SM

PA

PA

Gmiinder Cécile
Turn- und Sportlehrerin I

Gretener Florian
Teamleiter

Hardman Eric
Dipl. Agronom
Sportstattenplaner

Held Mathias
Landschaftsarchitekt FH

Hohl Martin
Co-Geschaftsfuhrer

Horler Ulrike
dipl. Architektin ETH SIA
M.Sc. Sport

Hug Elias
Leiter Abteilung Liegenschaften

Hugi Dominik
M.Sc.Sport
Sportanlagenplaner

Hunziker Sira
Projektleiterin Schul- und
Sportanlagen

Kaeslin Martin

Landschafts- und Raumplaner

Kagerbauer Deborah Joanna
Projektleiterin Sportanlagenbau

Kannewischer Harald
Ingenieur HTL HLK

Kappeler Marcel
Bereichsleiter Sportanlagen

Kaspar Thomas
Projektleiter Bereich Eis, Wasser

Bundesamt fiir Sport BASPO
Eidgendssische Hochschule fiir Sport Magglingen EHSM

Akademischer Sportverband
Zurich (ASVZ)

ETH Zurich

8092 Zurich

Sutter Ing. und Planungsbiro AG
Hooland 10
4424 Arboldswil

Rasenplan GmbH
Planung von ganzjahrig
Nutzbarem Sportrasen
Wenkenstrasse 90
4125 Riehen

Jenzer+Partner AG
Heckenweg 3
3270 Aarberg

Hallenbad AG Burgdorf
Sdgegasse 15c¢
3400 Burgdorf

Horler Architekten GmbH, SIA
Schweizergasse 26, 4054 Basel
und Cresta 23, 7112 Duvin

Gemeinde Hinwil
Didrntnerstrasse 8
8340 Hinwil

Dorfstrasse 37
1792 Cordast

Immobilien Stadt Zirich
Lindenhofstrasse 21
8001 Zurich

Freiraumplan GmbH
Grundligstrasse 2
6020 Emmenbricke

Sportamt Stadt Bern
Effingerstrasse 21
3008 Bern

Kannewischer Ingenieurbiro AG
Gewerbestrasse 5
6330 Zug

Stadt Zurich

Sportamt, Sportanlagen
EggbuUhlstrasse 23
8050 Zurich

Hochbau Stadt Bern
Bundesgasse 33
3011 Bern

M 079 396 59 37
cecile.gmuender@asvz.ch

T0619351047
florian.gretener@sutter-ag.ch
www.sutter-ag.ch

T0612715100

M 076 507 00 54
eric.hardman@rasenplan.com
www.rasenplan.com

M 078 652 17 42
mathias.held@jenzer-partner.ch
Www.jenzer-partner.ch

martin.hohl@hallenbad-burg-
dorf.ch

T 058 510 77 60
u.hoerler@hoerlerarchitekten.ch
www.hoerlerarchitekten.ch

T 044 938 55 68
elias.hug@hinwil.ch

M 079 316 45 83
dominik.hugi@synergies-sports.ch

T 044 412 21 91
sira.hunziker@zuerich.ch

M 07994576 14
info@freiraumplan.ch
www.freiraumplan.ch

T0313217778
deborah.kagerbauer@bern.ch
www.bern.ch/sportamt

T 0417253050
info@kannewischer.ch
www.kannewischer.ch

T 044 413 93 45
marcel.kappeler@zuerich.ch
www.sportamt.ch

T031 3217607
thomas.kaspar@bern.ch


mailto:cecile.gmuender@asvz.ch
mailto:florian.gretener@sutter-ag.ch
http://www.sutter-ag.ch/
mailto:eric.hardman@rasenplan.com
mailto:u.hoerler@hoerlerarchitekten.ch
http://www.hoerlerarchitekten.ch/
mailto:dominik.hugi@synergies-sports.ch
mailto:sira.hunziker@zuerich.ch
file://///adb.intra.admin.ch/baspo$/Org/EHSM-FASAE/Aus-%20und%20Weiterbildung/CAS%20Sportanlagen/Administration/www.freiraumplan.ch
mailto:info@kannewischer.ch
http://www.kannewischer.ch/
mailto:marcel.kappeler@zuerich.ch
mailto:thomas.kaspar@bern.ch

PE Kauz Ruben

PF

PF

PS

Geschaftsfuhrer

Keck Marco
Sportbeauftragter

Keel Stephan
Bau- & Projektleiter Tiefbau /
Sportanlagen

Keller Jiirg
Landschaftsarchitekt FH

Kockelkorn Frank
Berater fur Sportbauten

Kiinzli Patrik
Fachbearbeitung Infrastruktur

Kupferschmid Petra
Architektin FH

Ladner Beat
Leiter Bereich Sport

Léchot Raffaela
Turn- und Sportlehrerin I

Luginbiihl Philipp
Leiter Infrastruktur & Baupro-
jekte

Lussi Rolf
Abteilungsleiter Sportanlagen

Liithi Hansjirg
Fachleiter Sporthallenbau

Bundesamt fiir Sport BASPO
Eidgendssische Hochschule fiir Sport Magglingen EHSM

Reg. Eissportzentrum Emme AG

Fabrikweg 15
3400 Burgdorf

Gemeinde Stafa
Goethestrasse 16
8712 Stafa

SJB Kempter Fitze AG
St. Gallerstrasse 60
9200 Gossau

Keller Freiraumplanung GmbH
Sportanlagen/Spielplatze/Fried-
hofe/Garten

Erlenweg 2

3263 Bietigen

Fksports
Bergstrasse 41b
8107 Buchs

Stadt Zurich, Sportamt
Bade- und Eisanlagen
Eggbuhlstrasse 23
8050 Zirich

Bauwelt Architekten AG
Cornouillerstrasse 6
2502 Biel/Bienne

Gemeinde Regensdorf
Watterstrasse 116
8105 Regensdorf

Bundesamt fur Sport BASPO
Fachstelle Sportanlagen
Hauptstrasse 247

2532 Magglingen

Sportamt Stadt Bern
Effingerstrasse 21
3008 Bern

Sportamt Stadt Winterthur
Pionierstrasse 7
8403 Winterthur

Stadt Zurich, Sportamt
EggbuUhlstrasse 23
Postfach

8050 Zurich

M 079 227 54 84
ruben.kauz@localnet-arena.ch
www.localnet-arena.ch

T 044 928 77 47
marco.keck@staefa.ch

T071 3852904
D 071 383 46 82
s.keel@sjb.ch
www.sjb.ch

T0323851778

M 079 720 21 31
info@keller-feiraum.ch
www.keller-freiraum.ch

T 04354169 01

M 079 340 10 68
kockelkorn@fksportbau.ch
www.fksportbau.ch

T 044 4139393
M 079 642 58 34
patrik.kuenzli@zuerich.ch

T0323727255

M 076 506 24 30
kupferschmid@bau-welt.ch
www.bau-welt.ch

T 044 842 37 17
M 078 670 31 77
beat.ladner@regensdorf.ch

T 058 467 61 82
raffaela.lechot@baspo.admin.ch
www.baspo.admin.ch

T 0313216880

M 078 817 71 97
philipp.luginbuehl@bern.ch
www.sportamt-bern.ch

T 052 267 40 03
rolf.lussi@win.ch
https://stadt.winterthur.ch

T 044 4139349
hansjuerg.luethi@zuerich.ch
www.sportamt.ch


mailto:kockelkorn@fkssportbau.ch
http://www.fksportbau.ch/
mailto:kupferschmid@bau-welt.ch
mailto:raffaela.lechot@baspo.admin.ch
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PB

PA

PA

SM

Maé&der Alfred
Leiter Immobilien und Freizeit-
anlagen

Manz Marc
Projektleiter Sportanlagen

Mathys Florian
Leiter Planung, Bau, Unterhalt

Mabboux Joel
Projektleiter

Mayer Patrick
Bereichsleiter Hallensport

Messerli Jiirg
Techniker / Projektleiter

Moreni Camilla
Ingénieure EPFL

Mosimann Urs
Geschaftsfihrer

Miiller Stefan
Regionenleiter

Miiller-Kréger Andrea
Projektleiterin Immobilien

Naryskin Nikolay
Anlageleiter Hallenbad Blumen-
wies

Nessi Andrea
Leiter Logistik

Nigg Marcel
Betriebsleiter

Bundesamt fiir Sport BASPO
Eidgendssische Hochschule fiir Sport Magglingen EHSM

Gemeindehaus Rimlang
Glattalstrasse 201
8153 Rumlang

Sportamt Winterthur
Pionierstrasse 7
8403 Winterthur

Sportamt Basel-Stadt
Grenzacherstrasse 405
4058 Basel

Jenzer+Partner AG
Heckenweg 3
3270 Aarberg

Sportamt Stadt Zirich
Eggbihlstrasse 23
8050 Zurich

Jenzer+Partner AG
Heckenweg 3
3270 Aarberg

Via G. Lanz 29
6850 Mendrisio

SLS Sport&Leisure Solutions
En Amont
1784 Wallenried

Stadt Zurich, Sportamt
Sportanlagen
Eggbihlstrasse 23
8050 Zurich

Kanton Zurich Bildungsdirektion
Generalsekretariat Bauten
Walcheplatz 2

8090 Zurich

Stadt St. Gallen

Infrastruktur Bildung und Freizeit
Hallenbad Blumenwies
Martinsbruggstrasse 25

9016 St. Gallen

Nationales Jugendsportzentrum
Tenero (CST)
Via Brere 10
6598 Tenero

Sportamt Stadt Zurich
Sportmaterialverwaltung
Ernastrasse 25

8004 Zurich

T044 817 75 61
fredi.maeder@bluewin.ch

T 052 267 40 08

M 078 833 92 33
marc.manz@win.ch
https://stadt.winterthur.ch

T061 267 5690
Florian.mathys@bs.ch
www.bs.ch/sport

T 032 392 3869
joel.mabboux@jenzer-partner.ch
www.jenzer-partner.ch

T044 41390 15
patrick.mayer@zuerich.ch

T 032 392 3869

M 079 837 22 85
juerg.messerli@jenzer-partner.ch
www.jenzer-partner.ch

M 079 263 76 13
camilla.moreni@bluewin.ch

T026 684 10 00
F 026 684 36 82
umosimann@sls-int.com
WWW.sls-int.com

T 044 413 91 53
stefan.mueller3@zuerich.ch

T 043 259 78 94
andrea.mueller@bi.zh.ch

T 07128000 26
nikolay.narskin@stadt.sg.ch

T 058 461 81 53
andrea.nessi@baspo.admin.ch

T 044 413 5393
marcel.nigg@zuerich.ch
www.sportamt.ch


mailto:Florian.mathys@bs.ch
mailto:joel.mabboux@jenzer-partner.ch
http://www.jenzer-partner.ch/
mailto:umosimann@sls-int.com
http://www.sls-int.com/
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PF

PS

PF

PS

PA

Ottiger Jo
Landschaftsarchitekt HTL

Perrenoud Greg

Chef de Service

Service des sports de la Ville
d"Yverdon-les-Bains

Poltera Annatina
Leiterin Touristische Infrastruk-
tur

Prader Tamara
Bereichsleiterin Sportinfrastruk-
turen

dipl. Arch ETH

Remund Patrick
BA Architekt FH
Geschéftsleitung, Inhaber

Rinderknecht Martin
Geschaftsfuhrer

Rohrbach Yann

Romanowski Nico
Leiter Liegenschaften

Ryter Markus
Architekt FH

Sattlecker Gerold
IBU Academy Education Man-
ager

Schallibaum Florian
Architekt

Schafer Eric
Responsable des infrastructures
sportives

Schmalz Manuel
Settore infrastrutture e logistica

Bundesamt fiir Sport BASPO
Eidgendssische Hochschule fiir Sport Magglingen EHSM

Plangrin AG
Grundstrasse 22a
6343 Rotkreuz

Avenue de Traménaz 28
1814 La Tour-de-Peilz

Via Mezdi 17
CH-7500 St. Moritz

Sportamt der Stadt Zurich
Eggbihlstrasse 23
Postfach

8050 Zurich

Remund Architekten AG
Schauplatzgasse 31
3011 Bern

Sportrasen GmbH
Frohmoos 1
8908 Hedingen ZH

Rue du Centre 26
1976 Erde

Gemeinde Silvaplana
Via Maistra 24
7513 Silvaplana

Bau- und Verkehrsdirektion Kt. BE
Amt fur Grundstticke und
Gebdude

Reiterstrasse 11

3013 Bern

Internationale Biathlon Union (IBU)
Sonystrasse 20
5081 Anif b. Salzburg (Osterreich)

Schallibaum AG
Ebnaterstrasse 143
9630 Wattwil

Université de Fribourg
Institut du sport

Bd. Pérolles 90

1700 Fribourg

Repubblica e Cantone Ticino
Ufficio dello Sport

V. F. Chiesa 4

6501 Bellinzona

T041 3753535
jo.ottiger@plangruen.ch
www.plangrin.ch

T 024 423 60 95
M 078 743 46 69
gpe@ylb.ch

T 0818366106
annatina.poltera@stmoritz.ch

T044 413 93 15
M 079 780 43 13
tamara.prader@zuerich.ch

T0313138000
p_remund@remund-achitek-
ten.com

T 044 860 02 20
office@sportrasen.ch
www.sportrasen.ch

M 079 519 17 41
yann.rohrbach@bluewin.ch

M 078 612 59 11
nico.romanowski@silvaplana.ch

T 0316333467
markus.ryter@be.ch

T +43 662 85 50 50
gerold.sattlecker@ibu.at

T 071987 60 90
wattwil@schaellibaum.ch
www.schaellibaum.ch

T026 3007278
F 026 300 97 56
erich.schafer@unifr.ch

T091 81458 62
manuel.schmalz@ti.ch
https:.//www4.ti.ch/decs/sa/us
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PF

PA

PA
PF

PF

Schreiber Andreas
Sportkoordinator

Solér David
Betriebsleiter

Stori Matthias
Kant. Beauftragter Sportanla-
gen

Siss Stefan
Geschaftsfuhrer

Trninic Igor
Leiter Bereich Sport Gemeinde
Emmen

Tschopp Céline
Projektleiterin Sport Kt.NW
Sportlehrerin

Tschirky Samuel
Fachbereichsleitung Infrastruk-
tur, Technik und Sicherheit

Tuchschmid Matthias
Projektleiter

Ulber Michael
Bereichsleiter Anlagen Dritte /
Stv. Leiter Abt. Sportanlagen

Valiquer Sandra
Gestionnaire technique, infras-
tructures sportives

Voboril Jana
Fachspezialistin Sportanlagen
u. Bewegungsraume,
Architektin ETH

von Boletzky Paula
Landschaftsarchitektin HTL

Bundesamt fiir Sport BASPO
Eidgendssische Hochschule fiir Sport Magglingen EHSM

Sportnetz Regio Kreuzlingen
Marktstrasse 4
8280 Kreuzlingen

Gemeinde Davos Sportanlagen
Talstrasse 31
7270 Davos Platz

Amt fur Bevolkerungsschutz, Sport
und Militér des Kantons Bern
Kompetenzzentrum Sport
Papiermuhlestrasse 17v Postfach
3000 Bern 22

Suss und Partner AG
Merkurstrasse 33
8032 Zurich

Gemeinde Emmen
Bereich Sport
Rieggisingerstrasse 22
6021 Emmenbriicke

Abteilung Sport Nidwalden
Stansstaderstrasse 54
6370 Stans

Stadt Zurich, Sportamt
Abt. Bade & Eisanlagen
Eggbihlstrasse 23
8050 Zurich

bhateam ingenieure ag
Fabrikstrasse 10
8370 Sirnach

Sportamt der Stadt Zurich
Eggbihlstrasse 23
8050 Zdirich

Ville de Neuchatel

Service des Sports

Rue de la Pierre-a-Mazel 10
2000 Neuchatel

Bundesamt fur Sport
Fachstelle Sportanlagen
Hauptstrasse 247

2532 Magglingen

Wolf Hunziker AG
Landschaftsarchitekten SIA
Solothurnerstrasse 22
4053 Basel

M 079 817 1543
Andreas.schreiber@sportnetz-
kreuzlingen.ch
www.sportnetz-kreuzlingen.ch

T081415 36 00
David.soler@davos.gr.ch
www.gemeindedavos.ch

T 0316360540
matthias.stoeri@be.ch
www.be.ch/sport

T 044 440 00 80
stefan.suess@suess-ag.ch
www.suess-ag.ch

T 041268 02 83
igor.trninic@emmen.ch

T041618 73 57
M 079 234 18 13
Celine.Tschopp@nw.ch

T 044 413 90 09
T0792119370
Samuel.tschirky@zuerich.ch
saemi.tschirky@gmx.ch

T07151146 00
matthias.tuchschmid@bhateam.ch
www.bhateam.ch

T 044 413 93 47
Michael.Ulber@zuerich.ch

T032717 72 83
M 078 820 01 08
Sandra.valiguer@ne.ch

T 05846502 44
jana.voboril@baspo.admin.ch

T 0613379000

F 061 33790 09
boletzky@wolfhunziker.ch
www.wolfhunziker.ch
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Weber Patrick
Leiter Sportanlagen und Ge-
baude

Wellenzohn Fabio
Leiter Rasen, Eis & Services

PA Wermelinger Philipp
Beauftragter fur Sport und Be-
wegung

Wirz Mark
Inhaber

PA Wieser Matthias
PF  Bauingenieur

Wyss Eric
Betriebsleiter Hallenbad, Spa
und Sportzentrum

Zarth Christoph
Gemeindeprasident

27.11.2025 / rle-daw

Bundesamt fiir Sport BASPO

Bundesamt fir Sport
Hauptstrasse 247
2532 Magglingen

Stadt Chur
Sportanlagen Obere Au
Grossbruggerweg 6
7000 Chur

Kanton Luzern

Dienststelle Gesundheit und Sport
Sportférderung

Meyerstrasse 20

6005 Luzern

Wirz Management & Consulting
GmbH

Welsikonerstrasse 60

8472 Seuzach

Engwangerstrasse 21
8556 Wigoltingen

Gemeinde St. Moritz
Touristische Infrastruktur
Via Mezdi 17

7500 St. Moritz

Gemeinde Bichelsee-Balterswil
Gemeindeprasidium
Auenstrasse 6

8363 Bichelsee

Eidgendssische Hochschule fiir Sport Magglingen EHSM

T 058 463 29 62
patrick.weber@baspo.admin.ch

T 08125442 94
Fabio.Wellenzohn@chur.ch
www.sportanlagenchur.ch

T041228 52 68
philipp.wermelinger@lu.ch

M 079 596 87 47
mark@wirz-management.ch

T076 5125350
Matthias.wieser@bluewin.ch

T 0818373328
eric.wyss@stmoritz.ch

T0719739970
christoph.zarth@bichelsee-balters-
wil.ch


mailto:philipp.wermelinger@lu.ch
mailto:mark@wirz-management.ch

